

Försäkringsvillkor för Uthyrning av egendom

Försäkringen är en obligatorisk gruppörsäkring. DelaMera Ab har i egenskap av gruppöreträdare ingått gruppavtal med försäkringsgivaren Ålands Försäkringar Ab. Genom gruppavtalet är samtliga av DelaMeras myndiga kunder, som hyr ut egendom via DelaMera, gruppmedlemmar och försäkrade enligt dessa försäkringsvillkor.

Dessa försäkringsvillkor gäller i anslutning till de Allmänna avtalsbestämmelserna (SVAA).

Ord som skrivs med *kursiv stil* förklaras i punkt 8, "Definitioner".

1 Vem försäkringen gäller för

Försäkringen gäller för myndig gruppmedlem (den försäkrade) såsom ägare av försäkrad egendom. Försäkringen gäller endast under förutsättning att DelaMeras användarvillkor åtföljts.

2 När försäkringen gäller

Försäkringen gäller gentemot den försäkrade för skada som inträffar under den tid försäkringen är i kraft och egendomen är uthyrd via DelaMeras delningsportal. Med uthyrd avses att egendom helt eller delvis nyttjas mot ersättning. Försäkringen gäller som längst i 12 månader.

3 Var försäkringen gäller

Försäkringen gäller för skada som inträffar i Norden.

4 Vad som är försäkrat

Försäkringen gäller för egendom, inklusive tillbehör, som är uthyrd via DelaMera. Med tillbehör avses sådan utrustning som är nödvändig för den försäkrade egendomens funktion.

5 Vad försäkringen gäller för

Försäkringen kan, med de begränsningar som anges i dessa villkor, ersätta självriskreducering i enlighet med punkt 5.1 samt egendomsskada i enlighet med punkt 5.2.

5.1 Självriskreducering

Har egendomsskada ersatts från annan försäkring, tecknad av den försäkrade, kan ersättning betalas för den självrisk som den försäkrade har erlagt. Maximal ersättning vid självriskreducering är 10 000 SEK per skadetillfälle.

5.1.1 Självrisk

Vid varje skadetillfälle dras från den sammanlagda ersättningen för skada en självrisk om 500 SEK. För vissa egendoms-kategorier tillämpas dock en högre självrisk se punkt 5.1.2.

5.1.2 Högre självrisk

Vid skada på nedan angiven egendom dras en självrisk om 1 500 SEK:

- Trafikförsäkringspliktiga fordon
- Campingfordon
- Motorbåt med motorstyrka 6hk eller starkare
- Segelbåt
- Vattenskoter

- Snöskoter
- Hästtransport
- ATV/Fyrhjuling
- Terrängfordon
- Motocross, enduro, motorcykel och liknande fordon
- Gokart och liknande fordon.

5.2 Egendomsskada

Försäkringen gäller för skada till följd av en plötslig och oförutsedd utifrån kommande händelse som drabbar den försäkrade egendomen under uthyrningstiden. Försäkringen gäller även för skada till följd av att försäkrad egendom blivit stulen, av annan än hyrestagaren, under uthyrningstiden.

Maximal ersättning vid egendomsskada är 30 000 SEK per skadetillfälle.

5.2.1 Självrisk

Vid varje skadetillfälle dras från den sammanlagda ersättningen för skada en självrisk om 500 SEK.

5.2.2 Undantagen egendom

Momentet egendomsskada omfattar inte följande egendom:

- Trafikförsäkringspliktiga fordon
- Campingfordon
- Motorbåt med motorstyrka 6hk eller starkare
- Segelbåt
- Vattenskoter
- Snöskoter
- Hästtransport
- ATV/Fyrhjuling
- Terrängfordon
- Motocross, enduro, motorcykel och liknande fordon
- Gokart och liknande fordon.

5.2.3 Vad försäkringen inte gäller för

5.2.3.1 Ersättning betalas inte för skada som beror på

- ☒ Åldersförändring
- Färg- och formändring
- Lukt
- Skavning
- Slitage
- Biologisk inverkan, t ex svamp, röta och mögel samt skadedjur, husbock, hästmyror och andra träskadeinsekter
- Hus- och sällskapsdjur
- Förslitning, förbrukning, sprickbildning, utmattning, korrosion (t ex rost eller frätning), kavitation, beläggning, fuktinträngning eller annan motsvarande långtidsverkan
- Temperaturförändringar på varor
- Bristande underhåll
- Annan skada som inte påverkar egendomens funktion såsom ytliga repor och bucklor.

5.2.3.2 Borttappad egendom

Ersättning betalas inte för egendom som under uthyrningstiden borttappats, kvarglömts, kvarlämnats eller försvunnit, även om det senare blivit stulet.

5.2.3.3 Förmögenhetsbrott

Ersättning betalas inte för andra förmögenhetsbrott än *inbrottsstöld, stöld och rån*.

5.2.3.4 Atomkärnprocess

Ersättning betalas inte för skada, vars uppkomst eller omfattning har samband med atomkärnprocess eller strålning från produkter innehållande radioaktivt material.

5.2.3.5 Krig, upplopp och terrorhandling

Ersättning betalas inte för skada, vars uppkomst eller omfattning direkt eller indirekt orsakats av eller står i samband med krig, krigsliknande händelse, inbördeskrig, revolution, uppror, upplopp, *terrorhandling*, sabotage eller åtgärd av makthavare som obehörigen tagit makten.

5.2.3.6 Asbest, pcb och formaldehyd

Ersättning betalas inte för skada som orsakas av asbest, pcb (polyklorerade bifenyler) eller formaldehyd.

5.2.3.7 Leverantörsåtagande

Försäkringen gäller inte för fel på objekt som leverantör eller annan ansvarar för enligt garanti, liknande åtagande eller presumtionsansvar enligt lag. Försäkringen gäller dock om du som försäkrad kan visa att den som ansvarar bestrider att fullgöra ansvaret eller inte kan fullgöra ansvaret.

5.2.3.8 Framkallande av försäkringsfall

Försäkringen gäller inte om försäkrad har framkallat ett försäkringsfall uppsåtligt eller genom grov vårdslöshet. Detsamma gäller om försäkrad annars måste antas ha handlat eller underlåtit att handla i vetskap om att detta innebar en betydande risk för att skadan skulle inträffa.

Har försäkrad förvärrat följderna av en skada på sätt som sägs i föregående stycke är försäkringsgivaren fri från ansvar mot den försäkrade i den utsträckning förhållandet har påverkat skadan.

5.2.4 Identifikation

Vad som ovan sagts om den försäkrade, i fråga om framkallande av försäkringsfall och iakttagande av säkerhetsföreskrifter, ska på motsvarande sätt tillämpas på hyrestagaren eller någon annan som med den försäkrades samtycke har tillsyn över den försäkrade egendomen.

5.3 Säkerhetsföreskrifter

Egendom ska skötas med normal omsorg och hanteras i enlighet med givna bruksanvisningar. Den försäkrade ska även vidta, med beaktande av värdet på den försäkrade egendomen, nödvändiga och skäliga skyddsåtgärder för att förebygga eller begränsa skada.

Egendom ska förvaras på ett betryggande sätt. När egendomen inte är i användning, inte medhavd eller inte under uppsikt ska den förvaras i ett låst utrymme.

Försäkrad egendom ska under transport packas på ett för transporten lämpligt sätt för att undvika skada.

Medhavd egendom ska hållas i omedelbar närhet och under ständig uppsikt och övervakning.

Lättförflyttad egendom och egendom med ett inköpspris eller ett marknadsvärde över 20 000 SEK ska förvaras låst eller i *privat låst utrymme*.

Cykel ska vara låst med ett certifierat cykellås. Information om godkända lås finns på Svenska Stöldskyddsföreningens hemsida.

Förvaras egendom i fordon eller i båt ska fordonet eller båten vara låst med ett godkänt lås. Information om godkända lås finns på Svenska Stöldskyddsföreningens hemsida. Egendomen ska även vara täckt eller placerad på sådant sätt att den inte syns utifrån.

Om orsakssamband med skadans uppkomst, belopp eller omfattning och underlåtande att följa säkerhetsföreskrifterna eller myndigheternas bestämmelser konstateras, kan ersättningen nedsättas eller avböjas.

5.4 Ersättningsregler - Allmänt

Ersättningen utbetalas till den försäkrade såsom ägare av försäkrad egendom. Den försäkrade ska på begäran styrka sin rätt till ersättning samt styrka äganderätten till egendomen.

Ersättning betalas antingen från momentet Självriskreducering eller från momentet Egendomsskada. Samma skadetillfälle ger aldrig rätt till ersättning från båda moment.

Vid varje skadetillfälle avdras från ersättningen en självrisk i enlighet med punkt 5.1.1 och 5.1.2, Självriskreducering, och punkt 5.2.1 Egendomsskada.

Den försäkrade är skyldig att till försäkringsgivaren återbetala ersättning för stulen egendom som kommit till rätta.

Vid beräkning och utbetalning av ersättningsbeloppet beaktas bestämmelserna om mervärdesskatt, samt andra av myndigheter givna anvisningar och bestämmelser. Till den del den försäkrade har rätt till mervärdesskatteavdrag avdras mervärdesskatten från ersättningsbeloppet.

6 Skadevärderingsregler - Egendomsskada

Om den skadade egendomen är möjlig att reparera och kostnaden för reparation understiger egendomens värde vid skadetillfället, ersätts reparationskostnaden. Om reparationskostnaden överstiger egendomens värde vid skadetillfället är ersättningen dock högst av samma storlek som egendomens värde.

Som reparationskostnad ersätts kostnaden som uppkommit för att återställa egendomen i det skick den hade före skadetillfället.

6.1 Ersättningstabell

Egendom inklusive tillbehör	Procent av nypris som ersätts											
	0-6 mån	6 mån - 1 år	1 år	2 år	3 år	4 år	5 år	6 år	7 år	8 år	9 år	10 år och mer
Dator, mobiltelefon, surfplatta, smartklocka	100	80	60	40	20	10	0	0	0	0	0	0
Motordrivna maskiner och mätinstrument	100	100	90	80	70	60	50	40	30	20	10	0
Kamera, GPS, övrig elektronisk eller optisk utrustning	100	80	70	60	40	20	0	0	0	0	0	0
Verktyg, trädgårdsredskap och motordrivna trädgårdsredskap samt textil- och högtryckstvätt	100	100	90	80	70	60	50	40	30	20	10	10
Cykel, cykelkärra, barnvagn och sportutrustning (t.ex. skid- och golfutrustning)	100	100	80	60	40	20	20	15	15	10	10	10
Skor, stövlar, kläder och skyddsutrustning	100	100	50	40	30	20	10	0	0	0	0	0
Hushållsmaskiner och vitvaror	100	80	70	60	50	40	30	20	10	0	0	0
TV, hemmabiosystem, högtalare, mediaspelare och spelkonsoler	100	80	70	60	50	40	30	20	10	0	0	0
Övrigt som inte är nämnt i tabellen	100	100	90	80	60	40	30	20	10	10	10	10

7 Allmänna bestämmelser för egendomsskada och självriskreducering

7.1 Undantagen egendom

Försäkringen omfattar inte följande egendom, inklusive tillbehör till sådan egendom:

- Flygfarkoster inklusive drönare
- Vapen eller delar till vapen
- Smycken, äkta pärlor, ädelstenar och ädelmetaller
- Analoga klockor
- Levande djur
- *Förbrukningsvaror*
- *Förbrukningsmaterial*
- Kontanter eller värdepapper
- Antikviteter.

7.2 Trafikförsäkringsskador

Försäkringen ersätter inte skador som omfattas av trafikförsäkring.

7.3 Force majeure

Försäkringsgivaren är inte ansvarig för förlust som kan uppstå om skadeutredning, utbetalning av ersättning eller återställande av skadad egendom fördröjs på grund av

- Krig, krigsliknande händelse, inbördeskrig, revolution, uppror, upplöpp eller terrorhandling
- Arbetsmarknadskonflikt – gäller även om försäkringsgivaren vidtagit eller är föremål för konfliktåtgärder
- Konfiskation eller nationalisering
- Rekvisition, destruktion av eller skada på egendom genom order från regering eller myndighet.

7.4 Tredjepartsansvar

Försäkringen gäller inte för ansvar gentemot tredje part.

7.5 Skyldigheter att dokumentera skada samt medverka vid reglering och besiktning

Den försäkrade är skyldig att

- Bistå vid skadeutredningen, lämna upplysningar och på begäran styrka och specificera ersättningskravet, tillhandahålla verifikationer, bevis, originalkvitton och andra handlingar som behövs för att bedöma försäkringsgivarens ansvar, egendomens värde och ersättningens storlek.
- I rimlig omfattning spara dokumentation i form av t ex instruktioner och liknande handlingar, så att de på begäran kan uppvisas för försäkringsgivare.
- Spara skadad egendom och på begäran överlämna denna till försäkringsgivaren.
- Vid inbrottsstöld, stöld, rån eller andra brott snarast polisanmäla händelsen och skicka anmälan till försäkringsgivaren.
- Överlämna eventuella förundersökningsprotokoll och domar till försäkringsgivaren.
- Låta försäkringsgivaren besikta skadad egendom vid behov.
- Följa försäkringsgivarens eventuella anvisningar om metod för återställande eller sanering, val av inköpsställe, leverantör eller reparatör.

Underlåter den försäkrade sina skyldigheter enligt ovan är försäkringsgivarens ansvar begränsat till den kostnad som skulle ha uppkommit om anvisningarna följts.

Försäkringsgivaren har inget ansvar för åtagande av inköpsställe, leverantör eller reparatör, även om anvisningar getts i denna del är den försäkrade alltid beställare.

7.6 Skadeanmälan

Skada ska anmälas så snart som möjligt efter inträffad skada. Vid dröjsmål som medför skada för försäkringsgivaren föreligger rätt att göra ett skäligt avdrag på den ersättning som annars skulle ha betalats.

Skada måste alltid anmälas senast inom ett år från det att den försäkrade fått kännedom om sin möjlighet att få ersättning. Anmäls skada senare är försäkringsgivaren fri från ansvar.

7.7 Oriktiga uppgifter i samband med skada

Om den försäkrade, eller någon annan som begär ersättning av försäkringsgivaren, efter ett försäkringsfall uppsåtligt eller av grov vårdslöshet oriktigt har uppgett, förtigit eller dolt något av betydelse för bedömningen av rätten till ersättning från försäkringen, kan den ersättning som annars skulle ha betalats till den försäkrade nedsättas eller avböjas med hänsyn till omständigheterna.

7.8 Preskriptionstid

Den som vill göra anspråk på försäkringsersättning eller annat försäkringsskydd förlorar sin rätt om denne inte väcker talan mot försäkringsgivaren inom tio år från tidpunkten när det förhållande som enligt försäkringsavtalet berättigar till sådant skydd inträdde.

Försäkringsgivaren kan, för att påskynda att slutlig uppgörelse träffas, skriftligen förelägga den försäkrade att väcka talan mot försäkringsgivaren inom ett år från den dag den försäkrade fick del av föreläggandet.

Har den försäkrade framställt ersättningsanspråk till försäkringsgivaren i tid, har denne alltid ett år på sig att väcka talan sedan försäkringsgivaren lämnat slutligt besked i ersättningsfrågan.

7.9 Regressrätt

Har försäkringsgivaren betalat ersättning för skada övertar försäkringsgivaren den försäkrades rätt att kräva ersättning av den som gentemot den försäkrade är ersättningsskyldig med anledning av skadan.

8 Definitioner

Förbrukningsvaror - livsmedel, hygienartiklar, lokalvårds- och städprodukter och annan liknande egendom.

Förbrukningsmaterial – bränsle, drivmedel och smörjmedel, dukar, däck och slangar, filter, linor, packningar, remmar, kedjor, stenar, larvband, transportband, transportplåtar, viror, valsbeklädnad och annat material som är avsett att vid användning förbrukas under avsevärt kortare tid än den egendom till vilken materialet används.

Försäkringsgivare – den som ingått försäkringsavtal med försäkringstagaren (DelaMera) och är skyldig att betala ut försäkringsersättning i enlighet med försäkringsavtalet, i detta fall Ålands Försäkringar Ab.

Inbrottsstöld - avses att någon annan än hyrestagaren bryter sig in i låst byggnad, lokalitet i byggnad eller annan förvaringsplats som till sin konstruktion och hållfasthet ger tillräckligt skydd.

Obligatorisk gruppförsäkring – en försäkring som den som tillhör en särskild grupp är ansluten till.

Privat låst utrymme – ett utrymme som inte andra har möjlighet att låsa upp.

Rån - avses tillgrepp eller försök därtill, då en person blivit utsatt för våld eller hot om våld.

Skadetillfälle – den eller de händelser eller skador som kan ge rätt till ersättning genom försäkringen.

Självrisk - ett på förhand bestämt belopp eller andel som den försäkrade själv ska betala vid ett skadetillfälle. Självrisk innefattar inte åldersavdrag eller andra typer av avdrag.

Stöld - avser att någon annan än hyrestagaren olovligen tar egendom tillhörande den försäkrade med uppsåt att tillägna sig det.

Terrorhandling - En skadebringande brottslig handling riktad mot allmänheten – t.ex. en våldshandling eller en farlig spridning av biologiska eller kemiska substanser – som framstår att vara utförd i syfte att utöva inflytande på politiska, religiösa eller andra ideologiska organ eller att injaga skräck.